
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 72 del 11-04-2022

N. Registro Generale 224 del 11-04-2022

Oggetto: Approvazione rendiconto e liquidazione contributo ad anziana donna a
seguito dell'incendio della propria abitazione

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;·
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e·
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;·
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;·
Visto l’O.R.EE.LL.;·
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;·
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;·
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 71 del 08-04-2022

Oggetto: Approvazione rendiconto e liquidazione contributo ad anziana donna a
seguito dell'incendio della propria abitazione

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

Premesso che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito dell’azione�
istituzionale di quest’Amministrazione;
Che a seguito dell’incendio avvenuto in data 04/02/2022, nell’abitazione sita in Cattolica�
Eraclea di proprietà di un’anziana donna ultra novantacinquenne (meglio delineata
nell’allegato “A”), che è stata costretta a lasciare immediatamente l’abitazione perché
inagibile;
Che questo Comune non dispone di alloggi da assegnare all’anziana donna;�
Che nell’immediato la donna è stata accolta dal figlio nella propria abitazione che non è�
confacente con le necessità dell’anziana;
Che con Delibera di Consiglio Comunale n.16/97, è stato approvato regolamento per la�
concessione di contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici;
Che il comune, non disponendo di abitazioni idonee, potrà erogare un contributo per�
compartecipare al recupero dell’immobile di proprietà, che per un anziano rappresenta un
porto sicuro ed il centro della sua vita;
VISTA la delibera di G.M. n. 32 del 21/03/2022 avente ad oggetto: Concessione contributo a�
sostegno di anziana donna a seguito dell’incendio della propria abitazione;
Vista la D.D. n. 59/204 dell’01/04/2022 (Imp. N. 90 del 04/04/22), con la quale è stata�
impegnata la somma di € 1.200,00 a titolo di contributo previa documentazione comprovante
le spese sostenute per la ristrutturazione;
Vista la richiesta di liquidazione del contributo, assunta al prot. con n. 2761/22, con la quale�
la signora delineata nell’allegato “A” delega alla riscossione la figlia Borsellino Filippa;
Vista la fattura n.10 del 06/04/2022 della ditta Ponzo Gina, rilasciata in favore della signora�
Avola Maria per l’acquisto di materiale necessario per la ristrutturazione dell’immobile,
ammontante ad   € 1.301,50;
Ritenuto procedere all’approvazione della documentazione comprovante le spese sostenute�
per un importo corrispondente al contributo assegnato pari ad € 1.200,00;
REPUTATO di adottare apposita determinazione per la motivazione sopra specificata;�



Vista l’allegata delega prot.n. 2761/22 con numero di conto corrente;�

TUTTO ciò premesso;

PROPONE

Di approvare il rendiconto per un importo pari al contributo concesso di € 1.200,00,·
come da fattura allegata alla nota prot.n. 2790 del 07/04/2022, delle spese effettuate per
l’acquisto di materiale per la ristrutturazione dell’immobile;
Di liquidare e pagare, la somma complessiva di € 1.200,00, con quietanza in favore·
della sig.ra meglio generalizzata nell’allegato “B”, giusta delega assunta al prot.n.
2761/22, della titolare del contributo meglio generalizzata nell’allegato “A”;
Dare atto che gli allegati A e B, non saranno pubblicati al fine del rispetto della privacy;·
Di imputare la spesa di € 1.200,00, al Cap. 5610 “Assistenza economica a gestanti,·
puerpere e nuclei familiari in stato di bisogno e abbandono L.R. 22/86” del bilancio
pluriennale anno 2021/23, annualità 2022, nel rispetto dei dodicesimi, ai sensi
dell’Art.163 D. Lgs 267/2000, esercizio provvisorio, giusto impegno, assunto con D.D.
n. 59/204 dell’01/04/2022 (Imp. N. 90 del 04/04/22);
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai sensi·
di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L. n.
69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 3/7 giorni dall’emanazione (art. 6
L.R. 11/2015).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Antonina Sciortino



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 08-04-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Antonina Sciortino



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 224 del 11-04-2022, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


